

עד א מוי פ"ג מה' ז' צ"ט  
הלכה א סגנו עשין ט  
טושי"ע א"ח ק"י ט ספ"ק א:  
ע"ב ב מיי"ס א"ח הלכה א:  
טושי"ע א"ח ספ"ק א:  
ע"ב ג מוי"ס א"ח טושי"ע א:  
ספ"ק א:  
ע"ד ד מיי"ס א"ח טושי"ע א:  
סגנו ט טושי"ע א"ח ק"י  
ס"י ז ספ"ק א"ח ק"י י"ח  
ספ"ק א:  
ע"ה ו מיי"ס א"ח מהלכות  
סוכה הלכה ד סגנו  
עשין ז ט טושי"ע א"ח ס"י  
מרכט ספ"ק ד:  
ע"ב ז מיי"ס פ"ג מה' סגנו  
טומאת נדעה י"ח:  
פ ח מיי"ס פ"ה מה' סגנו  
הל' ב סגנו א"ח ס"י  
טושי"ע א"ח סגנו סגנו  
ספ"ק א:  
פא ט מיי"ס פ"ה מה' סגנו  
טומאת מת הל' י"ב:

תורה אור השלם

- לא תלבש שעטנז צמר ופשתים יחדיו:
- גדלים תעשה לך על ארבע כנפות סוטרך לך על תכסהך בה: (ברית כ"ב)
- דבר אל בני ישראל ואמרת אליהם וישלו לכם יציאת על בני בני ישראל לירדתם ויזנהו על יציאת הקנה פתיל תכלה:
- וכל אשר יפל עליו מרד במתקו יטקאו מקל בלי עץ או בגד או עור או שק כל אשר ילביש יעשה מלאכה בהם יטקאו יטקאו ע"ד הערב ויזנהו: ויקרא י"א לב
- והיה לכם יציאת ורואיתם אתו חזרתם את כל מצותי וישמרתם אתם ולא תזנו אחר יוצא בכם ולא תזנו אחר יוצא אתם ויום אחריהם:
- במדבר טו לט
- והוא וקולתם הגנה ותמננן בפשות העץ והערבות לה על הגג: יהושע ב' ו

מוסף תוספות

- בתחילת הסוגיא. מוס' ה"א"ש. ב. תיפוק מהמת.
- מוס' יבמות ד: ד"ה א"ט.
- לאפניו צמר ופשתים דכלאים. מוס' יבמות ד: ד"ה א"ט.
- דאצטרך. מוס' ה"א"ש. ה. הוא דאיכא א"א. דאצטרך דאנו טווי, פטול לטק. מוס' ה"א"ש. ו. של רבא. מוס' ה"א"ש.
- ההלמדים. מוס' שיעטת ט. ד"ה א"ח. רבא. מוס' ה"א"ש. ט. הלכך יש לרבות כענין התלית. מוס' ה"א"ש. ה. הי"ד אמרו דבר אחד הא מפלג פליגי. מוס' סוטה י"ב: ד"ה ג'.
- דאצטרך דאנו טווי, פטול לטק. מוס' ה"א"ש. ב. הלכך דרתייהו אמרו דבר אחד. ד"ר שמעון, מרדכי ברייך ונפין בוראי ס"ל דבטווי משמא טעניס, סומכוס, וסומכוס נמי דפסלטי נמי בטווי דבר תורה, ברייך ונפין פסיל מדרבנן כיון דקרוב לטויה. ש"ס.
- של פשתן. מוס' סוטה י"ב: ד"ה ג'.
- ד"ה ג'.
- כ"פ הדי. מוס' סוטה י"ב: ד"ה ג'.
- והנהלך שוה. מוס' סוטה י"ב: ד"ה ג'.
- כשתפס ר' אלעזר בן פרטא ביימות וישאלו לו אמאי קרו לך רבי, אמר להם רבן של טורסיס אני. מוס' ה"א"ש. י"ז. תרתי זבורתא יתיבא על דשתיא. מוס' ה"א"ש. י"ח. אם לא יתיב גרתי, אבל בצמר הכל מכריזין בו. מוס' ה"א"ש. י"ט. שרזין קוטון, לפי שיוצא מן העץ. מרדכי. כ. אין לך פתילה מושכת בשמנים (ושהוא נחלקת בה יפה).

למדרש סמוכין להחיר כלאים צליות וי"ל דהיינו<sup>א</sup> עד ללא דע דשעטנו לאפניו אבל במסקנא דלמך לרצנן שעטנו לאפניו הכי נמי לתנא דבי ר' ישמעאל<sup>ב</sup> ולמך ופשתים לגופיהו אמו הלכך לא נריך אף כל לאתויי כלאים וא"ת לתנא דבי ר' ישמעאל כמר ופשתים גבי לבישה מיי"ל דמדכתיב וצגד כלאים שעטנו לא יעלה עליך שמעינן דכל בגדים כמר ופשתים הו"ל<sup>ג</sup> ד"א דווקא העלאה אצל בלישה כל מרי מיי אסרי והשתא ליכא למימר לתנא דבי ר' ישמעאל דתימי שעטנו שעטנו מהעלאה כדלמך בריש סוגיא ביצמות (דף ד: ו)ס) דהא השתא אצלטרך שעטנו לאפניו למדרש סמוכין ולא מופנה למדרש מיינה גזירה שוה: (י' רב פפא אמרה. לא צעי למימר רצ נחמן צר יאחק אמרה דלמך אף כל לאתויי צליות דלחן לטעות ולהחליף דברי רבא לרצ נחמן אלא ברצ פפא<sup>ד</sup> שיהי תלמידו ומלך אחריו וכשהיה אומר דבר לא היו יודעים<sup>ה</sup> אם מדעתו אמרה או למדה לפניו<sup>ו</sup> (ר"ט): **סד"א** בי דוקיא **דרבא**. ל"ג כי דוקיא דהא מגוף מילתא דרבא הוא דמפיק וצריט יציאות (ג"ז סס) הוא דגרס לה ונראה א"ע"ג דבפרק תכלת (מנחות ד' לט: ו)ס) אמר רב נחמן השיראין פטורין מן הצליות קמ"ל כרבא דמתרעה הוא וחיב צליות מדאורייתא:

מסתברא קאי בצמר ופשתים

ב"ו. לא שייך למיפרך אדרבה קאי צרואין מרצה רואין קאי צרואין מרצה סמוכין דהא עיקר המלוה היא צליות ולא צליות שאם אין לו טלית בת ד' כנפות פטור מן הצליות<sup>ז</sup>: **רבי שמעון בן אלעזר** וסומכוס אמרו דבר אחד. וא"ת ד"ר"ש בן אלעזר קאמר מסכנין צו חוץ מן הפשתן משמע אפי"ל לא נטוה וכדלמרינן נמי צ"פ"ק דסוכה (דף י"ב: ו)ס) סוכה צליות פשתן פטולה ומשמע אם דהיינו דייק ונפין א"ע"ג דלא נטוה וסומכוס קאמר דדוקא צטווי פטולה וי"ל דלרשב"א קאמר מדרבנן<sup>ח</sup> וסבך דדדייק ונפין<sup>ט</sup> לפי שהו קרוב לטווי וטווי הוא דאסור מן התורה הואיל דמטמא בנגעים ויינו אמרו דבר אחד דהא דקאמר סומכוס סיכה צטווי פטולה היינו דבר תורה מלמך מפני שמטמא

בנגעים דמדרבנן אין סכרה לאסורו אי מדאורייתא שרי לסקך צטומלת נגעים גזירה משום טומאת מת וכיון דצטווי אסור מדאורייתא אי"כ צליות פשתן יאסור מדרבנן מפני שהו קרוב לטווי<sup>י</sup> דפרישית: **אזנין של פשתן**. פי' בקונטרס שלא נטוה ודחק לפרש כן מפני דכבר תנא שמי וערב וקשה לריב"א דמנלן לטומאות בנגעים הא שמי וערב כתיב ונראה לר"י דלויין היינו מטוה<sup>יא</sup> וכן פי' בערוך<sup>יב</sup> ושמי וערב דקאמר היינו אמר לפי שצמר יוכר בין שמי וערב דהשמי הוא מן השלשות ולא אמר הגדול וטווי כלאחר ז' ולא כמו שטווי הערב<sup>יג</sup> ודך היה לשולקו א"ע"פ שעכשו אין רגילין ואזנין של פשתן שהוא הטווי לא הוזכר לא שמי ולא ערב לפי<sup>יד</sup> שלא יוכר איזה של שמי ואיזה של ערב כדלמך צ"פ"ק דמס' ע"ז (ד' מ')<sup>טו</sup> אייתו ליה תרי קיבורי אמרו ליה הי דשתיא וחי דערבא איתרחיש ליה ניסא<sup>טז</sup> אתא זיבורא<sup>טז</sup> (למיתב) על דערבא כו' אלמא לא מינכר בפשתן<sup>טז</sup>: **ב"ר היוצא מן העץ אין מדליקין**. פי' בקונטרס לעיל כגון בקנבוס ואמר גפן<sup>יז</sup> ואין נראה לר"ת דא"כ יהא אסור להדליק צו ומעשים בכל יום שמדליקין צמר גפן וגם טוב מאל לפתילה<sup>יח</sup> ואורי<sup>יח</sup> דהאי מותר להדליק בקנבוס ואמר גפן דליניס יזאליס מן העץ<sup>יח</sup> אלא זרע הוא כדלמרי<sup>יח</sup> מנחות קנבוס ולוף אסרה תורה<sup>יח</sup> שרע זרעים<sup>יח</sup> כו' ד' ופשתן נמי מין זרע כמו קנבוס אלא דאצלטרך צמר משום<sup>יח</sup> דליקרי עץ דכתיב ותטמננס בפשתי העץ וכמו עץ הארע<sup>יח</sup> ל"מ"ד חטה היתה וקרי לה עץ א"ע"פ שחינה עץ ועוד דלמך צילנד מנכרין (ברכות דף מ: ו)ס) כל היכא דאי שקלת לפירה ולא הדר צילנא ומפיק לא מנכרין עליה צורה פרי העץ ופשתן וקנבוס ואמר גפן<sup>יח</sup> אי שקלת לפירה היינו הזרע לא הדר צילנא ומפיק הלכך לאו יוצא מן העץ נינהו: **ואין מטמא מומאת אהלים אלא פשתן**. והא דלמך לעיל צ"פ"ק (דף מ') ועל עמנו ככל שהן משמע דכל הכלים נעשה אהל לקבל טומאה מתמת אהל הכא איירי דבצר הקצוע שחיצרו לקרקע<sup>יח</sup> א"ע"פ שמתחילה היה בגד כיון שחיצרו לאהל בטלו ממורת בגד ואין מיטמא אלא פשתן א"ע"פ<sup>יח</sup> שהוא מחובר בדכתיב והוה על האהל כו'<sup>יח</sup> וקשה לר"י דתנן בזהלות (פ"מ מ"ה) אלו מציאין ומוציאין השירה והסביבה כו' והסדינים שהם עשויים אהלים ואין מוציאין סדינין של פשתן צפני הטומאה<sup>יח</sup> והא כל דבר המקבל טומאה אינו חוץ צפני הטומאה וי"ל דמיידי צסדינין של משי<sup>יח</sup> וקצועין שאינן מטמאים ורשב"א פירש במשניות צ"ע:

**לאתויי** יציאת יציאת בהדיא כתיב<sup>א</sup> לא תלבש שעטנז צמר ופשתים וכתוב<sup>ב</sup> גדרילים תעשה לך סד"א כדרבא<sup>ב</sup> דרבא רמי כתיב<sup>ב</sup> הכנף מין כנף<sup>ב</sup> וכתוב צמר ופשתים יהדיו הא כיצד<sup>ב</sup> צמר ופשתים פוטריין בין במינן בין שלא במינן<sup>ב</sup> שאר מינן במינן פוטריין שלא במינן אין פוטריין ס"ד כדרבא קמ"ל אמר רב אחא ברביה דרבא לרב אשי לתנא דבי רבי ישמעאל מאי שנא לענין טומאה דמרבי שאר בגדים דכתיב או<sup>ב</sup> בגד הכא נמי לימא לרבות שאר בגדים<sup>ב</sup> מאשר תכסה בה ההוא ולא תויי כסות סומא הוא דאתא דתניא<sup>ב</sup> ורואיתם אתו פרט לכסות לילה אתה אומר פרט לכסות לילה או אינו אלא פרט לכסות סומא כשהוא אומר אשר תכסה בה הרי כסות סומא אמור הא מה אני מקיים<sup>ב</sup> ורואיתם אתו פרט לכסות לילה ומה ראת לרבות סומא ולהוציא כסות לילה מרבה אני כסות סומא שישנה בראייה אצל אחרים ומוציא אני כסות לילה שאינה בראייה אצל אחרים ואימא לרבות שאר בגדים: אמר אביי רבי שמעון בן אלעזר וסומכוס אמרו דבר רשב"א הא דאמרן סומכוס דתניא סומכוס אומר וסיככה בטווי פסולה מפני שמטמאה בנגעים במאן כי האי תנא דתנן<sup>ב</sup> שתי וערב מטמא בנגעים מיד דברי רבי מאיר ורבי יהודה אומר השתי משישלה והערב מיד והאזנין של פשתן משייתלבנו: **מתני'** הכל היוצא מן העץ אין מדליקין בו אלא פשתן וכל היוצא מן העץ אינו מטמא טומאת אהלים אלא פשתן: **גמ'** מנלן דפשתן איקרי עץ<sup>ב</sup> אמר מר זוטרא דאמר קרא<sup>ב</sup> והיא העלתם הגנה ותטמננס בפשתי העץ: והיוצא מן העץ אינו מטמא טומאת אהלים אלא פשתן: מנלן אמר רבי אלעזר<sup>ב</sup> גמר אהל אהל מושכן

אמרה סומכוס להא כו' מאיר דלמך מוטמא מיד שנטווה. ל"א כמאן אמרה אביי להאי מילתא דהיא חוץ מפשתן פשתן דווקא קאמר א"ע"ג דלאו צגד ועל כרחיך אפי' אוינן במשמע אלמא אוינן מיטמאין בנגעים: **יז** הוי סגא. כו' יהודה: **משילשה**. שיהיו שולין אותו מן היורה ששולקין אותו צה ללבו: **משייתלבנו**. צתור: **מתני'** אין מדליקין צו. לעשות פתילה מקנבוס וצגד קנבוס וממך מן: **אינו מטמא אהלים אהלים**. אם עשה מהן אהל והמת מתמאי הוי כשאר צית וא"י להטעיל האהל עלנו דלא קבל טומאה אלא כלים שמתמאי: **אלא פשתן**. שאף אהל טמא דכתיב והוה על האהל<sup>ב</sup> וצגמ' יליף דפשתן משתעי קרא: **גמ'** ממשכן

הואנין של פשתן משייתלבנו. מתחיתו כל היוצא מן העץ אין מדליקין בו אלא פשתן (כו') גמרא מנלן דפשתן איקרי עץ, שנאמר ותטמננס בפשתי העץ. כל היוצא מן העץ אינו מטמא טומאת אהלים אלא פשתן. מנהני מילי אמר רבי אלעזר יליף אהל אהל

**לאסויי צליות**. ללא מחייבי צליות אלא בגדי צמר ופשתים: **גדילים תעשה לך**. לאלו: **סד"א** כדרבא. כלומר סד"א דלא דרשינן הני סמוכין לענין טלית למימר דטלית צמר ופשתים תעשה צליות ולא לשאר טלית אלא לענין צליות מדרשה גדילים תעשה לך מלמך ופשתים ולא משאר מינן כדדריש ליה רבא: **כתיב הכנף מין כנף**. דהאי כנף קרא יתיירא הוה דהא כתיב על כנפי צגדיהס והוה ליה למכתב וגמנו על הצליות פתיל תכלת: **מין כנף**. מין הטלית היא הצליות דהכי משמע צליות של כנף תהא ולא של משי הוה צליות של משי פותר צה: **וכתיב צמר ופשתים**. גדילים תעשה לך דמשמע נמי מהן תעשה: **סד"א** כדרבא. דלמך דהכנף סמוכין לאשמועינן דלא מדרוש סמוכין למיפטר שאר בגדים דודאי מיחייב מיהא בצליות דמינן קמ"ל אף כל דלא מדרוש הכנף הכי אלא אורחיה דקרא הוה ולאשמעינן דמלות צליות צפני מיני צבע שני חוטין של תכלת ושני חוטין של לבן דהיינו מין כנף דסתמיה לנן: **מאי שנא כו'**. אליבא דרב נחמן קצעי לה דלמך אף כל לאתויי צליות: **אשר תכסה**. ריבויא דקרא הוה: **לכסות לילה**. כסות המיוחד ללילות דלא נייחייב: **שישנה בראייה** אצל אחרים. וקרינן ציה ורואיתם לאחרים ציוס ולא אתי אשר תכסה ומפיק ורואיתם: **שאינה בראייה**. ואי מרבינן לה משאר תכסה קא עקרת ליה ורואיתם: **ואימא** שאר בגדים. ולא כסות סומא: **קאי צמר ופשתים**. כדלמך דסמך צמר ופשתים לגדילים מרצה כסות סומא דלמך ופשתים: **מרצה שאר בגדים**. צתמיה: **אמרו דבר אחד**. דדבר המיטמא בנגעים אין מסכנין וא"ע"ג דאינו מטמא צטומלת מנע: **הא דאמרן**. חוץ מפשתן ולא קאמר חוץ מצגד פשתן משמע א"ע"ג דלאו צגד שלא נטוה כגון אוינן או נטוה ולא נכרג אין מסכנין הואיל ומטמו בנגעים וא"ע"ג דלא מטמא צשרים: **סיכה צטווי**. הואיל ומטמו בנגעים דכתיב או צפני או בערצו<sup>ב</sup> וה"ה נמי לאזנין משייתלבנו. והאי דנקט טווי לאשמעינן דטווי מטמא מיד דטווייהו הוה גמר מלאכתו ולא צעי שישלה: **כמאן**

לאיתויי יציאת שאינו חיוב בציצית אלא צמר ופשתים. ואקשינן יציאת בהדיא כתיב לא תלבש שעטנז צמר ופשתים גדילים תעשה לך, כלומר אינו חיוב לעשות גדילים אלא צמר ופשתים. ושנבין איצטרך סד"א כדרבא דרבא רמי כתיב על יציאת הכנף מן כנף, כלומר האי קרא משמע מן יציאת מכנף עצמו של זה הבגד, וכתוב איתרנא צמר ופשתים גדילים תעשה לך, הא כיצד שאר מינן במינן פוטריין שלא במינן אין פוטריין, אבל אם תעשה יציאת מן צמר ופשתים פוטריין בין במינן בין שלא במינן, קמ"ל דליתיה לדרבא ואתינן לרובי שאר בגדים לציצית מאשר תכסה. ודחינן הא אשר תכסה לרבות כסות סומא שחיב בציצית. האי תנא דתני אין מטמא בגדים אלא צמר ופשתים פיק מתיא תנא דבי רבי ישמעאל דתני רבי ישמעאל בגד צמר אין לי אלא בגד צמר מנין לרבות צמר גמלים צמר ארביים נוצה של עזים מנין חוץ הוה דהיינו מנין ח"ל או בגד, ואמרין אינו מטמא בשלש על שלש אלא צמר ופשתים, האי דתני דמיטמאין בנגעים שאר בגדים בשלש על שלשה. אמרו בתחילת הפרק השיראין והכלל והשיראין חייבין בציצית. ואמרין בתחילת יבמות, אמר רחמנא עבדי יציאת פתיל תכלת ותכלת עמרא הוה, וממאי תתכלת עמרא הוה, ואמרין מרשכ כיתנא דכתיב שש בריקמא מפרים וכו', כמו שנתפרש ביבמה, מרשכ כיתנא תכלת עמרא הוה, שמעינן מינא דעמרא הוה דמיקריא פתיל תכלת, היכלך ליכא יציאת אלא עמרא. תנינא שתי וערב מטמאין בנגעים מיד דברי רבי מאיר רבי יהודה אומר השתי משישלה והערב מיד,

הואנין של פשתן משייתלבנו. מתחיתו כל היוצא מן העץ אין מדליקין בו אלא פשתן (כו') גמרא מנלן דפשתן איקרי עץ, שנאמר ותטמננס בפשתי העץ. כל היוצא מן העץ אינו מטמא טומאת אהלים אלא פשתן. מנהני מילי אמר רבי אלעזר יליף אהל אהל

ויפרוש

הואנין של פשתן משייתלבנו. מתחיתו כל היוצא מן העץ אין מדליקין בו אלא פשתן (כו') גמרא מנלן דפשתן איקרי עץ, שנאמר ותטמננס בפשתי העץ. כל היוצא מן העץ אינו מטמא טומאת אהלים אלא פשתן. מנהני מילי אמר רבי אלעזר יליף אהל אהל

א) מנחות לט: יבמות ד: מיר נת ע"ש, וזכור יז: מנחות מג, א) נגעי פיר"ח מ"ח ת"כ פ' תוריע, ד) נבמשנה דנגעים לא נזכר דברי ר' מאיר ומטעם זה כתבו מוס' בכותה י"ב: ד"ה צליות וכו' ליכא דלא קאמר הכל רשב"א וסומכוס ורבי מאיר אמרו דבר אחד וגם דלא אמר כמאן כ"י מאיר ע"ש ודע דגם כתיב ליתא דברי רבי מאירין, א) וכותה כלא, א) ויקרא י"ג, א) ובמדבר י"ט, א) שייך לעיל ע"א, א) ונ"ע מוס' שבעות כו, א) ומוס' צמרות ד: ד"ה חתא ומוס' צ"ק סו: ד"ה רבא, א) י"ח מפתח, א) ונפך אונן ע"ש, א) וצ"ל ויחייב, א) ונ"ע מוס' סוכה י"ב: ד"ה צליות, א) וברכות מ,א,

גליון הש"ס

גמ' אבד רב וזבירא דאבר קרא. ברכות מ"ג ע"ב:

מוסף רש"י

כתיב הכנף מין כנף. עשה צליות מנין הכנף, ואם עילת של משי עשה צליות של משי, וזכור צמר ופשתים גדילים תעשה לך דמשמע עשה צליות ממלך ופשתים יבמות ד: וכתיב ויר נוח, א) פירט לכסות לילה. טלית העשויה לכסות לילה פטור מן הצליות (בבב"ס י"ח). הרי כסות סומא אמור. דלמיי (מנחות מ,א). והאזנין. לאתה שקינא מנפקין שקינא לרבי"ש ועשאן אונן שקינא רשטי"א (סוכה י"ב: ודלות: האונן).

ריבנו חננאל

לאיתויי יציאת שאינו חיוב בציצית אלא צמר ופשתים. ואקשינן יציאת בהדיא כתיב לא תלבש שעטנז צמר ופשתים גדילים תעשה לך, כלומר אינו חיוב לעשות גדילים אלא צמר ופשתים. ושנבין איצטרך סד"א כדרבא דרבא רמי כתיב על יציאת הכנף מן כנף, כלומר האי קרא משמע מן יציאת מכנף עצמו של זה הבגד, וכתוב איתרנא צמר ופשתים גדילים תעשה לך, הא כיצד שאר מינן במינן פוטריין שלא במינן אין פוטריין, אבל אם תעשה יציאת מן צמר ופשתים פוטריין בין במינן בין שלא במינן, קמ"ל דליתיה לדרבא ואתינן לרובי שאר בגדים לציצית מאשר תכסה. ודחינן הא אשר תכסה לרבות כסות סומא שחיב בציצית. האי תנא דתני אין מטמא בגדים אלא צמר ופשתים פיק מתיא תנא דבי רבי ישמעאל דתני רבי ישמעאל בגד צמר אין לי אלא בגד צמר מנין לרבות צמר גמלים צמר ארביים נוצה של עזים מנין חוץ הוה דהיינו מנין ח"ל או בגד, ואמרין אינו מטמא בשלש על שלש אלא צמר ופשתים, האי דתני דמיטמאין בנגעים שאר בגדים בשלש על שלשה. אמרו בתחילת הפרק השיראין והכלל והשיראין חייבין בציצית. ואמרין בתחילת יבמות, אמר רחמנא עבדי יציאת פתיל תכלת ותכלת עמרא הוה, וממאי תתכלת עמרא הוה, ואמרין מרשכ כיתנא דכתיב שש בריקמא מפרים וכו', כמו שנתפרש ביבמה, מרשכ כיתנא תכלת עמרא הוה, שמעינן מינא דעמרא הוה דמיקריא פתיל תכלת, היכלך ליכא יציאת אלא עמרא. תנינא שתי וערב מטמאין בנגעים מיד דברי רבי מאיר רבי יהודה אומר השתי משישלה והערב מיד,

הואנין של פשתן משייתלבנו. מתחיתו כל היוצא מן העץ אין מדליקין בו אלא פשתן (כו') גמרא מנלן דפשתן איקרי עץ, שנאמר ותטמננס בפשתי העץ. כל היוצא מן העץ אינו מטמא טומאת אהלים אלא פשתן. מנהני מילי אמר רבי אלעזר יליף אהל אהל

הואנין של פשתן משייתלבנו. מתחיתו כל היוצא מן העץ אין מדליקין בו אלא פשתן (כו') גמרא מנלן דפשתן איקרי עץ, שנאמר ותטמננס בפשתי העץ. כל היוצא מן העץ אינו מטמא טומאת אהלים אלא פשתן. מנהני מילי אמר רבי אלעזר יליף אהל אהל